
Svar på interpellation från Jennifer Medin (MP) om ”behovet av en samlingsplats för ungdomar i 
centrala Visby” 

 

Samtliga partier är överens om att det finns ett behov av en trygg samlingsplats för unga i 
centrala Visby. Flera beslut har därför fattats för att säkerställa verksamhet både på kort sikt och 
för att skapa långsiktigt hållbara lösningar. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutade den 21 mars 2024 att begära att ansvaret 
för Fenix ungkulturhus skulle överföras till kultur- och fritidsavdelningen inom 
regionstyrelseförvaltningen, tillsammans med tillhörande budgetmedel. Efter återremiss i 
regionfullmäktige den 19 juni 2024 fattades slutligt beslut den 18 november 2024 om en 
organisatorisk övergång från och med den 1 juli 2025. I samband med detta beslutades även om 
etablering av en ny ungdomsgård i norra Visby, med en budgetförstärkning om 2,5 miljoner 
kronor. 

I dagsläget bedrivs ungdomsverksamhet fortsatt inom gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens 
ansvarsområde genom flera ungdomsgårdar runt om på ön. Fenix är etablerad som 
ungdomsgård, samtidigt som ungkulturverksamheten drivs av kultur- och fritidsavdelningen 
under namnet Revet i centrala Visby (Specksrum 6). Dessa verksamheter, tillsammans med Puma 
ungdomsgård, utgör den omedelbara lösningen för att erbjuda unga trygga mötesplatser i 
avvaktan på en permanent etablering i norra Visby. 

Därutöver samverkar fältgruppen inom ungdomsavdelningen med ett flertal aktörer för att stärka 
tryggheten för ungdomar såväl under vardagar som helger. 

Regionfullmäktige har även beslutat (RS 2025/618) att Solbergabadet ska byggas om till 
kulturhus, vilket på lång sikt kommer att stärka förutsättningarna för ungkulturverksamhet i 
centrala Visby. För ungdomar vars främsta intresse inte är kulturverksamhet finns fortsatt Puma 
och Fenix ungdomsgård som trygga och tillgängliga mötesplatser.  

Precis som interpellanten uttrycker så är det givetvis svårt, för att säga omöjligt att ha en lösning 
för ungdomsverksamhet i nuvarande Solbergabadets lokaler när McDonalds stänger ner sin 
verksamhet i september i år. Vi är medvetna om att den restaurangen till viss del varit en 
samlingsplats för ungdomar, men är inget vi ha lutat oss mot, i vår, över tid hållbara verksamhet 
riktad mot barn och ungdomar. Istället har vi ett pågående arbete mot att etablera en 
ungdomsgård i norra Visby, som nämns ovan. Norra Visby kan givetvis innefatta en mer central 
etablering. Vi söker aktivt efter lokaler som är ändamålsenliga.  

Denna interpellation är riktad till mig som ordförande i GVN. Jag vill dock säga att en samverkan 
sker mellan GVN´s avdelning för ungdomsverksamhet och Regionstyrelseförvaltningens Kultur- 
och Fritidsavdelning, så att vi skall få en så optimal utdelning som möjligt utifrån de resurser vi 
har på området. 

 

Rolf Öström ( M )  

Ordförande i Gymnasie- och Vuxenutbildningsnämnden, GVN 


